平成 28 年 10 月 26 日

各 位

  上場会社名   株 式 会 社   ユ ニ カ フ ェ

  代 表 者   代表取締役社長   岩 田  斉

  コード番号   2597  （東証一部）

  問 合 せ 先   管 理 本 部

財 務 経 理 部 長

長 縄 明 彦

  電 話 番 号   03－ 5400－ 5444 （代表）

第２四半期累計期間業績予想及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年５月19日に公表いたしました平成28年12月期第2四半期累計期間（平成28年4月1日～平成28年9

月30日）の業績予想及び平成28年12月期通期の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．平成 28 年 12 月期第 2 四半期（累計）業績予想の修正

（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

 売上高  営業利益  経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万 円  百万 円  百万 円  百万 円  円  銭

前回発表予想  (Ａ ) 5,867  330  335  280  20.24

今回修正予想  (Ｂ ) 5,701  210  218  193  13.99

増減額  (Ｂ－Ａ )  △ 166  △ 120  △ 117  △ 87  －

増減率  (％ )  △ 2.8  △ 36.4  △ 34.9  △ 31.1  －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 28 年 3 月期第 2 四半期）
－  －  －  －  －

※平成 28年 3月期第 2四半期は四半期連結財務諸表を作成していたため、平成 28年 3月期第 2 四半期の数値に

 ついては記載しておりません。

※当社は平成 28年 6月 28日開催の第 44期定時株主総会で「定款一部変更の件」が承認されたことを受け、決

算日を 3 月 31日から 12月 31 日に変更いたしました。従いまして当期会計年度は経過期間となり、9ヶ月決算

の変則決算となっております。

平成 28 年 12 月期通期業績予想の修正

（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日）

 売上高  営業利益  経常利益  当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万 円  百万 円  百万 円  百万 円  円  銭

前回発表予想  (Ａ ) 8,557  403  412  338  24.45

今回修正予想  (Ｂ ) 8,610  288  298  248  17.96

増減額  (Ｂ－Ａ )  53  △ 115  △ 114  △ 90  －

増減率  (％ )  0.6  △ 28.5  △ 27.7  △ 26.6  －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 3 月期）
11,086 452 468 1,082 78.19

※平成 28 年 12 月期通期業績数値は決算期変更により、 9 ヶ月の変則決算となっております。

２．業績予想修正の理由

＜第 2四半期累計期間＞

当第 2四半期累計期間の業績につきましては、主要取引先における取扱数量が第 1四半期累計期間に引き

続き好調に推移しましたが、原材料コスト上昇に見合った販売価格への転嫁の遅れ及び、販売費及び一般管

理費における物流コストが販売数量増加に伴い増加した結果、営業利益、経常利益及び四半期純利益が前回

予想を下回る見込みとなりました。

＜通期＞

平成 28年 12月期通期業績予想数値につきましては、第３四半期会計期間において、当第２四半期累計期

間における未達相当分を補う見通しが立たず、期初の予想を下回ることが見込まれており、通期の業績予想

の修正をいたします。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後、

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上